ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM TÂN
––––––––––––––––

Số:         /KH -UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Cẩm Tân, ngày   27  tháng 03 năm 2024

KẾ HOẠCH

Triển khai chiến dịch VSMT, phun hóa chất chủ động phòng, chống dịch bệnh

năm 2024

-Thực hiện kế hoạch số 335 của TTYT Huyện Cẩm Thủy  ngày 25/03/2024 về

việc triển khai chiến dịch VSMT- phun hóa chất sua diệt muỗi phòng chống dịch năm

2024

- Căn cứ tình hình dịch bệnh tại xã Cẩm Tân

UBND xã Cẩm Tân chủ động xây dựng kế hoạch phun hóa chất xua diệt muỗi

tại xã như sau:

I . MỤC TIÊU.

- Giảm tỷ lệ ô nhiễm môi trường tại khu dân cư,

- Diệt véc tơ truyền bệnh – tránh lây lan

II . TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với UBND xã: Chỉ đạo ban thôn trong toàn xã khảo sát khu vực phun

thuốc, chuẩn bị đầy đủ danh sách hộ gia đình theo thứ tự nhà liền kề, các cán bộ ban

nghành tại thôn tham gia đầy đủ. Tổng dọn VSMT nội ngoại cảnh, loại bỏ ổ loăng

quăng bọ gậy,thu gom và loại bỏ các dụng cụ phế thải chứa nước là nơi sinh sản của

muỗi.

2. Đối với Trạm y tế xã:  Bố trí cung ứng hóa chất , trang phục bảo hộ , máy

phun hóa chất, kỹ thuật phun hóa chất.

3. Nhân lực tham gia :

- TTYT Huyện 02

- Trạm y tế 02

- BCĐ- PCD xã 03

- Ban công an xã 01

- Ban thôn 03

4. Thời gian triển khai

- Ngày 3 tháng 4 năm 2024 truyền thông cho nhân dân tổng dọn VSMT đường

làng ngõ sóm phát quang bụi dậm , khơi thông cống rãnh thoát nước,loại bỏ dụng cụ

chứa nước là nơi sinh sản của muỗi .

- Ngày 06 đến 10  tháng 04 năm 2024tổ chức phun hóa chất.

5. Địa điểm: tại 8/8 thôn

III . KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG

Đơn vị phun hóa chất diệt muỗi tự bố trí công phun cho người tham gia hoạt

động phun hóa chất diệt muỗi .

Trên đây là kế hoạch triển khai chiến dịch VSMT phun hóa chất chủ động

phòng chống dịch bệnh sốt suất huyết năm 2024./.

Nơi nhận:
-Đảng ủy(B/c)

-Các ban, ngành liên quan (T/h)

-Các thôn (T/h)

- Trạm y tế (T/h)

-Lưu VT, TỶT

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Hợp

		2024-04-23T08:18:46+0700

		camtan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-23T08:32:29+0700

		2024-04-23T08:32:51+0700